
 

  زنگ خطر وقوع تصادفات مرگبار 
در سفرهای نوروزی

رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و 
رانندگی فراجا نسبت به آمار جانباختگان حوادث رانندگی 
در دو روز اول اجرای طرح نوروزی پلیس راهور در جاده ها 
ابراز نگرانی کرد و در همین راستا توصیه ها و هشدارهایی 
را به مردم ارائه داد.سرهنگ احمد شیرانی درباره شمار 
جانباختگان حوادث رانندگی در دو روز آغازین طرح نوروزی 
پلیس راهور در جاده های کشور گفـت: از روز ۲۴ اسفند تا 
۲۶ اسفند ماه، ۶۹ فقره تصادف فوتی در جاده های کشور رخ 
داده که متاسفانه منجر به مرگ ۷۶ نفر شده است. همچنین 
در این مدت ۱۴۶۷ فقره تصادف جرحی نیز در جاده ها رخ 
داده که در جریان آن ۱۸۸۰ نفر مجروح شده اند. مجروحانی 
که برخی از آنها دچار معلولیت یا نقص عضو شده اند. وی با 
بیان اینکه آمار تصادفات در دو روز اول اجرای این طرح بسیار 
نگران کننده است، گفت: این یک هشدار و زنگ خطر برای 
رانندگان در سفرهای نوروزی است. آماری که اعلام شده آمار 
جانباختگان در صحنه است و ممکن است برخی از مصدومان 
نیز در بیمارستان یا در حین انتقال به بیمارستان جان خود 
را از دست بدهند. از این رو لازم است که رانندگان حتما قبل 
از رانندگی استراحت کافی داشته و به ازای هر دو ساعت 
رانندگی نیز با توقف در حاشیه امن مسیر دقایقی استراحت 
کرده و سپس به مسیر خود ادامه دهند. رئیس مرکز اطلاعات 
و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا درباره 
استان های دارای بیشترین تصادفات فوتی در این دو روز 
نیز گفت:  بیشترین تصادفات فوتی در جاده های استان های 
خراسان رضوی، تهران، فارس، کرمان و اصفهان رخ داده 
است. همچنین کمترین وقوع تصادف نیز در جاده های 
استان های چهارمحال و بختیاری، ایلام، کهگیلویه و 
بویراحمد و هرمزگان بوده است. شیرانی بیشترین علت وقوع 
حوادث رانندگی در این دو روز را عدم توجه به جلو، انحراف و 
تجاوز به چپ ناشی از عجله و شتاب در رانندگی برای سبقت 
غیرمجاز دانست و گفت:  این دو عامل منجر به شدیدترین 
و پرتلفات ترین حوادث رانندگی شده است. همچنین عدم 
توانایی در کنترل وسیله نقلیه ناشی از خستگی و خواب 
آلودگی و اصرار رانندگان به استمرار رانندگی بدون استراحت 
و توقف نیز از دیگر عوامل وقوع تصادفات است.   به گفته رئیس 
مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا سرعت غیر مجاز هم از عوامل اصلی شکل گیری حوادث 
دو روز اخیر بوده است. وی با بیان اینکه بیشترین ساعات 
وقوع حوادث رانندگی بین ساعات ۱۲ تا ۱۶ بوده است، گفت:  
رعایت کامل مقررات رانندگی، بستن کمربند ایمنی، احترام 
به حقوق سایر رانندگان، رعایت سرعت مجاز جاده ها و ... از 

جمله مواردی است که باید مورد توجه قرار بگیرد.
  سرعت مجاز در آزادراه ها ۱۰ کیلومتر کاهش یافت

سرعت مجاز وسایل نقلیه در آزادراه ها و بزرگراه های سطح 
کشور در بازه زمانی ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۲، 
معادل ۱۰ کیلومتر بر ساعت کاهش پیدا کرد. معاون حمل 
ونقل وزیر راه و شهرسازی و دبیر کمیسیون ایمنی راه های 
کشور بر بسیج همگان از جمله استان ها برای برنامه ریزی 
و کنترل برای کاهش تصادفات اشاره و خواستار حضور همه 
جانبه دستگاه ها در انجام این مهم شدند. شهریار افندی زاده 
بر تشکیل منظم کمیسیون های ایمنی استان ها با ریاست 
استانداران تاکید و بیان کرد: با توجه به در پیش بودن پایان 
سال ۱۴۰۱ و آغاز سفرهای نوروزی سال ۱۴۰۲، تشکیل 
ستاد نوروزی برای هرچه ایمن بودن سفرها و تلاش همگانی 
برای کاهش تصادفات و مدیریت هرچه بهتر ترددها در این 
ایام تاکید کرد.دبیر کمیسیون ایمنی راه ها عنوان کرد: اطلاع 
رسانی مناسب صدا وسیما برای کاهش سرعت و افزایش 
ایمنی سفرها می تواند یکی از عوامل تاثیرگذار مهم در 
کاهش تصادفات و به تبع آن کاهش کشته شدگان ناشی 
از این تصادفات باشد.وی ادامه داد: با توجه به زمان اندک 
باقی مانده تا آغاز سفرهای نوروزی کلیه مدیران کل راه و 
شهرسازی استان ها به عنوان روسای شورای هماهنگی راه و 
شهرسازی استان ها و سایر مدیران کل که اعضای این شورا 
می باشند؛ بایستی از این ظرفیت بهره برده و در هماهنگی 
منظم و مستمر با صداو سیما از ظرفیت های این سازمان برای 
ارائه راهکارهای افزایش ایمنی و کاهش سرعت رانندگان 
در سفرهای نوروزی استفاده کنند.  معاون حمل و نقل وزیر 
راه و شهرسازی در پایان بر توجه به موضوع مهم افزایش 
جانباختگان تصادفات، اشاره و بر حضور فعال مدیران کل 
وزارت راه و شهرسازی در نشست های کمیسیون ایمنی 
استان ها، تشکیل مستمر نشست های کارشناسی دبیرخانه 
کمیسیون ایمنی راه ها، تولید محتوی آموزشی مرتبط با 
ایمنی ترافیک و پخش در  صدا و سیما و لزوم برنامه ریزی 
سفرهای نوروزی سال جاری و تلاش و همکاری همه 
سازمان ها و ارگان های مسئول و موثر در کاهش تصادفات 

رانندگی تاکید کرد.

 تبلیغات تلفنی
برخي شرکت  ها با خانه هاي مردم تماس مي گیرند و 
تبلیغات خود را به صورت فایل صوتی اعلام مي کنند. این 
تماس ها سبب آزار و اذیت مردم مي شود. از مسئولان 
مخابرات خواهش مي کنم چاره اي براي این مشکل پیدا کنند.
یک شهروند از تهران 

گرانی 
در آستانه سال نو هستیم و مسئولان کنترل بازار به ویژه 
وزارت صنعت اعلام کرده اند که هیچ نوع گرانی نخواهیم 
داشت اما در گوشه و کنار مشاهده می شود برخی از ایام 
پایانی سال سوءاستفاده می کنند و قیمت کالاها و اجناس 
خود را افزایش می دهند که به نظرم نیاز به نظارت شدیدی 

بر بازار است.
کریمی از تهران

 فارس قضاوت کرد
فارس در ادامه نوشت: »پس از این اتفاق بود که در کمپینی، 
تعدادی از زنان و دختران ایرانی با فیلم گرفتن از رقصیدن های 
خود، فضای مجازی فارسی زبان را با کمک تبلیغات رسانه ای 
آن طرف آبی پر کردند و این کار خود را در حمایت از »دختران 
رقصنده« اکباتان، اعتراض و عملی مبارزانه نسبت به حاکمیت 
و قوانین اسلامی دانستند. طبیعتاً گفت و  شنود درباره چنین 
اقداماتی گسترده و بی شمار است و کافی است با جست وجویی 
در فضای مجازی به تحلیل های مختلفی که در این باره ارائه شده 
است، دسترسی پیدا کنیم. اما این عمل از ابعاد جامعه شناختی و 
روان شناختی هم قابل بحث و تدقیق است. به راستی آیا با رقص 
می توان ساختاری را که ۴۴ سال در برابر جدی ترین تهدیدات و 
تحریم های سیاسی، اقتصادی و امنیتی پایدار مانده است، از پا در 
آورد؟ این نوع اقدامات چه تأثیراتی بر جامعه و تحلیل معرفتی 
آنان دارد؟« اقدام دختران اکباتان اگر چه از سوی  اکثریت 
جامعه مورد تایید نبود اما فارس معتقد است اعتراض به حکومت 

هدف آنها بوده است. 
   مخالفت نبود؛ انرژی بود

فارس در ادامه آورده است: »در وهله اول، کمپین رقصیدن 
برخی دختران و زنان ایرانی را باید نوعی »واکنش« دانست. 
واکنش ها خالق انرژی هستند و اغلب این انرژی در افراد کنترل 
نشده است. برای همین افرادِ لج باز و دارای خویِ واکنشی یا 

به ورطه تفریط می افتند یا در وادی افراط. به عبارتی چه به 
درست و یا چه به غلط، موضوعی آنان را اذیت کرده و یا آنان 
»احساس« اذیت شدن از موضوعی را دارند )ولو به شکل کاذب 
و غیر واقعی(، حال این افراد برای تقابل با آن امر موذیانه که در 
انتزاع و فکر خودشان وجود دارد، دست به یک واکنش می زنند 
که فقط مخالفت و اعتراض خودشان به موضوع را نشان دهند و 
معمولاً توجهی به اثرات و نتایج آن ندارند. حاصل امر در چنین 
فضایی، ایجاد خشونت در ادامه روند لج بازی و واکنشی بودن 
است« فارس در تحلیل خود از ماجرای اکباتان در ابتدا مدعی 
بودحرکت آنها برای مخالفت با حکومت است و پس از آن ادعای 
دیگری را مطرح کرده که خالی کردن انرژیست! در ادامه فارس 
به تحلیل معنای رقص پرداخته و نوشته است: »کمپین رقصیدن 
دختران ایرانی و نشر آن در فضای مجازی نوعی »آنومی« یا به 
تعبیر دیگر» آشوب« را در سطح هنجار اجتماعی به وجود 
می آورد و آن انسجام اجتماعی را با خلل مواجه می سازد؛ چرا 
که اساساً امری بیگانه است و این عمل نامأنوس می خواهد در 
سطح کلان اجتماعی خودنمایی کند. تأثیر روانی این قبیل 
هنجارشکنی ها را باید جدی گرفت؛ چون رفته رفته می تواند 
معیارها و مفاهیمی چون اخلاق، مردم، آزادی و ... را دگرگون 
سازد و از آن وحشتناک تر زمانی است که ساختمان ارزش های 
تو را فرو می ریزد، اما برای آن جایگزینِ تضمین کننده ای ندارد؛ 
چیزی که نیهلیسم مدرن که در ایران ردپایش خیلی وقت است، 

نمایان شده به آن دچار بود. بن بست نیهلیسم زمانی بود که 
وقتی قرار شد به جای آن هنجارها و ارزش های گذشته، الگو 
و نمونه ای را جایگزین کند، گفت: »کدام ارزش؟ تضمین برای 
چه؟ تضمین به چه کسی؟ » گاهی هم این آشوب و اغتشاش 
هنجاری از منشأ خیر است و خود سازمان دهنده مجموعه 

عناصر انسجام بخش حول محور یک موضوع ارزشمند.«
  انتقاد فعال اصولگرا 

رفتارهای متناقض سبب واکنش هایی در میان اصولگرایان هم 
شد چنانکه دیروز محمدرضا صفری تالارپشتی، فعال سیاسی 
اصولگرا نوشت: »آقای نوباوه به قول گفته آقای صدیقی اگر 
غیرت دینی داری چرا به افسر زن روسی که با بی حجابی کامل 
وارد جلسه رسمی تو کشورت شده نهی از منکر کنی و به وزیر 

امورخارجه خودت کارت قرمز بدی.«
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آرمان ملی: در چند روز اخیر فیلمی منتشر شد که در آن گروهی پنج نفره از دختران  در بلوک ۱۳محله اکباتان، با 
آهنگ »آرام باش« از خواننده نیجریه ای در حال رقصیدن هستند. فیلم این دختران محله اکباتان به سرعت در فضای 
مجازی بازتاب گسترده ای پیدا کرد و  عده ای نسبت به این کلیپ واکنش هایی نشان دادند. طولی نکشید که در فیلمی 
دیگر این دختران رقصنده نسبت به اقدام خود اظهار ندامت و پشیمانی کرده و گفتند: »به قول قهرمان کشورمان ما 
دختران شما هستیم. ما هم گاهی خطا می کنیم.« این دختران گفتند:  »برای انتشار فیلم از ما اجازه نگرفتند و از ما 
استفاده سیاسی شده است. ضمن اینکه به خاطر حرکتی که انجام دادیم از مردم عذرخواهی می کنیم. ما کشورمان را 
دوست داریم« این دختران با پوششی متفاوت در حالی که با کلاه صورت هایشان را پوشانده، می گویند »هیچ ارتباطی 
با شبکه های سیاسی و معاند نظام نداریم و از ما استفاده سیاسی نکنید.« و در پایان این ویدئو یکی از دختران می گوید 

»به قول قهرمان کشورمان ما هم دختر شماییم، ما هم گاهی اشتباه می کنیم.«

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

فارس: مخالفت بود؛ تخلیه انرژی بود ؛ چی بود پس؟

سردرگمان رقص اکباتان!
   فعال اصولگرا: چرا »افسر زن روس« را نهی از منکر نکردید!

  با افزایش کاربران فضای مجازی طبیعی است که تغییراتی 
ایجاد شود مانند تغییر کلمات فارسی یا بی اعتبار کردن 
فرهنگ و ادبیات! شلخته نویسی در فضای مجازی به معنی 
نگارش کلمات به شکلی که تلفظ می شوند در واقع نوعی 
بی توجهی و تهدید جدی برای زبان و ادب فارسی به شمار 
می رود. از این رو باید با نگارش درست و اصولی در حفظ و 
پاسداشت این فرهنگ غنی کوشید تا از شکاف میان نسل ها 
و اختلال حافظه بصری خواننده جلوگیری شود.  گسترش 
اینترنت و امکانات آن در دهه هفتاد در ایران، سبب ایجاد 
تحولات مهمی در حوزه زبان  و ادبیات فارسی شد؛ باید اعتراف 
کرد امروزه فضای مجازی به شدت بر زبان فارسی تأثیر 
 گذاشته و وجود ناهنجاری های متعدد و سلیقه ای بودن نوشتار 
در این فضا، بدون رعایت آداب و  قوانین، آسیب های عمیقی 
بر پیکره  زبان و ادبیات فارسی وارد می کند؛ آسیب هایی که 
شاید در  دراز مدت رفع و اصلاح آنها بسیار مشکل باشد.  امروزه 
آسیب شناسی فضای مجازی در ارتباط با زبان و ادبیات 
فارسی یک ضرورت غیرقابل انکار است زیرا همگان به ویژه 
ادیبان و نویسندگان خوب می دانند که زبان فارسی از اجزای 
اصلی هویت ملی است و باید با هر آنچه که باعث تخریب و از 
میان رفتن آن می شود برخورد شود. در حال حاضر وجود 
ناهنجاری های متعدد و سلیقه ای بودن نوشتار در فضای 
مجازی بدون رعایت آداب و قوانین آسیب های عمیقی بر 
پیکره زبان و ادبیات فارسی وارد می کند، آسیب هایی که 
شاید در درازمدت رفع و اصلاح ها بسیار مشکل باشد از جمله 
می توان به کوتاه کردن نابجای ساختمان واژه ها به صورت 
سهوی یا عمدی اشاره کرد که در آن مخاطبین به علت تنبلی 
و یا کم کوشی در کاربرد زبان، شکل گفتاری را جایگزین شکل 
نوشتاری کرده اند و در بسیاری از موارد قوانین بسیار ساده 
دستور زبان در متون نگارش شده در فضای مجازی رعایت 

نمی شود.
   هشدار تغییر واژگان در فضای مجازی

روز گذشته هم معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
با بیان اینکه ورود فضای مجازی به زندگی انسان باعث شده 
است که بسیاری از واژگان تعریف واقعی خود را از دست 
بدهند و گاه تعاریف ثانویه پیدا کنند گفت: باید دوباره ادبیات 
را به جایگاه واقعی و مطلوب گذشته خود رساند زیرا با فاصله 
گرفتن از ادبیات اصیل فارسی هویت و حکمت نیز کم رنگ 
و نوجوانان به پوچی گرایش پیدا می کنند و این زنگ خطری 
است که باید هر چه سریع تر برای آن چاره اندیشی کرد. انسیه 
خزعلی در نشست صمیمانه بانوان شاعر و نویسنده با بیان 
اینکه، دور شدن از ادبیات فاصله گرفتن از حکمت را در پی 
دارد، گفت: شما بانوان شاعر و نویسنده در مسیر ادبی پیشرو 
هستید و امیدوارم برگزاری این گونه نشست ها آغازی برای 

حرکت های بزرگتری جهت انس با میراث ادبی ما که 
غنی از حکمت و مبانی تربیت است باشد. معاونت 

امور زنان و خانواده تا جایی که بتواند در عرصه 
ادبیات و قلم از بانوان فرهنگی پشتیبانی 
می کند وی افزود: ترجمه کتاب های زنان 
نویسنده برای دیگر کشورها نیز می تواند 

به معرفی و گسترش ادبیات ما کمک کند. 
از این رو شما فرهیختگان می توانید با 

ارائه طرح ها  و ایده ها در زمینه انتشار 
آثار برتر در جهت رشد این عرصه 

گام بردارید.  وی با تاکید بر 
اینکه باید حس مسئولیت 

به  نسبت  بیشتری 
و  کودک  ادبیات 

داشته  نوجوان 

باشیم، گفت: باید به مساله مغفول مانده کودکان و نوجوانان 
در حوزه ادبیات توجه بیشتری کرد. حوزه ادبیات کودکان 
و نوجوانان بسیار مهم است و اگر شما فرهیختگان ادبی در 
این زمینه پیشنهادی دارید ارائه دهید. اینکه برخی دوستان 
اظهار می دارند که نوجوانان از ادبیات لذت نمی برند و کلاس 
ادبیات برایشان خسته کننده است نشان کم کاری ها در ارائه 
و عدم استفاده از روش های مناسب مطابق روحیه و ذوق 
نوجوانان در دریافت مطالب است. خزعلی، با بیان اینکه ورود 
فضای مجازی به زندگی انسان باعث شده است که بسیاری 
از واژگان تعریف واقعی خود را از دست بدهند و گاه تعاریف 
ثانویه پیدا کنند گفت: باید دوباره ادبیات را به جایگاه واقعی و 
مطلوب گذشته خود رساند زیرا همانطور که گفته شد با فاصله 
گرفتن از ادبیات اصیل فارسی هویت و حکمت نیز کمرنگ و 
نوجوانان به پوچی گرایش پیدا می کنند و این زنگ خطری 
است که باید هر چه سریع تر برای آن چاره اندیشی کرد.   
وی ادامه داد:  در واقع در مباحث ادبی و هنری هم 
نباید میان زنان و مردان مقایسه یکسان وجود 
داشته باشد زیرا زنان بجز مسئولیت در خانه 
مسئولیت اجتماعی را هم عهده دار هستند 
که باید سالم و امن نگه داشته شود، از این رو 
معاونت زنان تا جایی که بتواند در عرصه 
ادبیات از بانوان در حیطه فرهنگ و 
هنر پشتیبانی می کند بنابراین شما 
با ارائه طرح ها  و ایده ها و یا داوری 
کتاب های  انتشار  زمینه  در 
چاپ شده اقدام و معاونت 
زنان با حمایت های خود در 
جهت رشد این عرصه گام 

بر می دارد.

زنگ خطر مجازی انسیه خزعلی!

  عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به افزایش 
چشمگیر موارد بیماری کرونا طی یک ماه اخیر از احتمال آغاز 
موج نهم بیماری در کشور خبر داد. دکتر سید احمد طباطبایی 
در گفت وگو با ایسنا، درباره شرایط فعلی بروز کرونا در کشور، 
گفت: به نظر می رسد اکنون موجی که پیش تر در اروپا و 
کشورهای غربی رخ داده بود در ایران در حال وقوع است. با توجه 
به میزان مراجعه بیماران به مطب ها و بیمارستان ها متاسفانه 
به نظر می رسد با پیک جدیدی از کرونا مواجه می شویم. این 
احتمال وجود دارد که این افزایش موارد آغاز موج نهم بیماری 
باشد اما این موضوع باید به تایید آزمایشگاه های مربوطه برسد 
اما در مقایسه با یک ماه قبل، افزایش مراجعات کرونایی به 
وضوح قابل مشاهده است. وی افزود: البته خوشبختانه علائم 
فعلی بیماران در مقایسه با موج های قبلی کرونا شدید نیست 
اما، نمی توان گفت با افزایش موارد بیماری مواجه نبودیم. علت 
این موضوع هم احساس آرامشی است که به مردم در مورد کرونا 
دست داد و رعایت پروتکل های بهداشتی بویژه استفاده از ماسک 
را کاهش دادند. او تاکید کرد: هرچند علائم بیماران در افزایش 
اخیر بار بیماری کرونا شدید نیست اما با رویت هر علامتی، فرد 
بیمار باید از حضور در جمع خودداری کند تا تعداد بیشتری 
بیمار نشوند. درگیری سیستم تنفسی فوقانی، گلودرد، سردرد، 
بدن درد و مشکلات گوارشی علائم غالب بیماران در مدت اخیر 
است. اگر علائم بیمار شدید و جدی باشد حتما باید به مرکز 
درمانی مراجعه کنند. طباطبایی ادامه داد: با وجود اینکه آمار 
موارد ابتلا و مرگ و میر کرونا افزایش یافته است اما این روند 

افزایشی به هیچ عنوان با روندی که به دنبال افزایش بیماری در 
موج های کرونا در سال ۹۹ و  ۱۴۰۰ شاهد بودیم، قابل مقایسه 
نیست. در حال حاضر تجمعات آخر سال و حضور در مراکز 
خرید بدون رعایت پروتکل بهداشتی می تواند سبب افزایش 
بروز بیماری شود. او درباره شرایط بیماری پس از تعطیلات 
نوروز، اظهار کرد: متاسفانه پس از هر اتفاق مهم یا تعطیلی و 
مناسبت های مختلف در کشور، با افزایش موارد بیماری مواجه 
شده ایم و احتمالا تکرار مجدد این سناریو دور از ذهن نباشد 
چرا که حساسیت برای رعایت نکات بهداشتی نسبت به گذشته 
کاهش چشمگیری یافته است و تعداد کسانی که هنوز ماسک 

می زنند انگشت شمار شده است.
   آمار جهانی کرونا

بنابر جدیدترین آمار جهانی همه گیری کرونا، مجموع 

مبتلایان به این بیماری در دنیا تاکنون به ۶۸۲ میلیون و ۲۲۰ 
هزار و ۸۶۸ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۸۱۷ هزار و 
۲۵۷ بیمار نیز تأیید شده است. بر اساس آمار رسمی ارائه شده 
در جدول جهانی »ورلدامُتر«، طی شبانه روز گذشته کرونا 
)ویروس عامل کووید۱۹-( در جهان جان ۵۸۵ بیمار را گرفته 
و ۹۳ هزار و ۱۲۳ ابتلای جدید نیز در همین بازه زمانی ثبت 
شده است. آمریکا با ثبت ۱۳۴ فوتی، بیشترین تعداد مرگ های 
روزانه کرونایی و روسیه نیز با ثبت بیش از ۱۳ هزار ابتلای 
جدید، بالاترین رقم مبتلایان روزانه را در ۲۴ ساعت گذشته 
گزارش کرده اند. بنابر جدول به روز شده در پایگاه اطلاع رسانی 
»ورلدامُتر«، شمار مبتلایان و قربانیان این بیماری در ۱۰ 
کشوری که طبق گزارش های رسمی بالاترین آمارها را تاکنون 

داشته اند، دیروز )جمعه( به ترتیب به شرح زیر است:

مراقب باشید

احتمال آغاز موج نهم کرونا

 اعلام ساعت کاری 
داروخانه های هلال احمر 

سخنگوی جمعیت هلال احمر از فعال بودن 
داروخانه های این جمعیت در ایام تعطیلات 
نوروز ۱۴۰۲ در سراسر کشور خبر داد. وحید 
سلیمی توضیح داد: در روزهای تعطیل نوروز 
داروخانه های این جمعیت در ۳۴ شهر کشور 
در نوبت کاری صبح و عصر از ساعت ۹ تا ۱۲ 
و ۱۵ تا ۱۸ باز خواهند بود. او تاکید کرد: این 
داروخانه ها در روزهای غیرتعطیل فروردین 
۱۴۰۲، به روال عادی خود، همچون گذشته 
آماده خدمت رسانی به هموطنان هستند. 
سلیمی افزود: داروخانه مرکزی هلال احمر 
در تهران نیز در ایام تعطیلات نوروز از ساعت 
۸ صبح الی ۱۳ دایر خواهد بود و در روزهای 
غیر تعطیل ایام نوروز از ساعت ۷:۳۰ صبح تا 
۱۶:۳۰ ارائه خدمت خواهد کرد. همچنین 
۲ )تهرانپارس(  داروخانه مرکزی شماره 
روزهای غیرتعطیل از ساعت ۷:۳۰ صبح تا ۱۳ 
فعال خواهد بود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
جمعیت هلال احمر؛ لازم به ذکر است که 
داروخانه مرکزی هلال احمر دوشنبه ۲۹ 
اسفندماه ۱۴۰۱ به دلیل انبارگردانی تعطیل 
است. داروخانه مرکزی شماره ۲ )تهرانپارس( 
نیز روز یکشنبه ۲۸ اسفندماه )از ظهر( و 
روز دوشنبه ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ به دلیل 

انبارگردانی تعطیل خواهد بود.

آغاز برنامه های نوروزی 
شهرداری تهران بعد از افطار

دبیر جشنواره های فرهنگی، هنری و ورزشی 
شهرداری تهران، گفت: جشن بهار ایران در 
۲۲ منطقه تهران و ۷ بوستان بزرگ پایتخت 
به صورت مفصل اجرا خواهد شد که به دلیل 
همزمانی با ماه مبارک رمضان برنامه ها از بعد 
از افطار شروع می شود. رضا سیفی در حاشیه 
جشن نوروزی میدان ولیعصر )عج( گفت: ۲۶ 
اسفندماه آغاز جشن های نوروزی شهرداری 
تهران در میدان ولیعصر)عج( است.وی افزود: 
حین برنامه از کاروان های مختلفی از جمله 
کاروان های خدمت رسان به شهروندان تهرانی 
مانند آتش نشانی، دوام و ایمنی و پاکبانان 
رونمایی می شود و همچنین کاروان های 
مردمی متنوع از اقوام، موسیقی اقوام، گروه های 
ورزشی و باستانی، عروسک های غول پیکر و 
کاروان های زیبای گل در این برنامه حضور 
دارند. دبیر جشنواره های فرهنگی، هنری و 
ورزشی شهرداری تهران خاطرنشان کرد: این 
کاروان ها در سطح شهر تهران فضای شاد و با 
نشاطی را برای پایتخت نشینان ایجاد می کنند. 
وی ادامه داد: برنامه های نوروزی شهرداری 
تهران از ابتدای سال ۱۴۰۲ در ۲۲ منطقه 
تهران و ۷ بوستان بزرگ پایتخت به صورت 
مفصل اجرا خواهد شد که به دلیل همزمانی 
با ماه مبارک رمضان برنامه ها از بعد از افطار 
شروع می شود. بر اساس گزارش سایت شهر، 
به گفته سیفی، امیدواریم تنوع برنامه ها و 
شادی و نشاطی که پیش بینی شده مورد توجه 

شهروندان قرار گیرد.

 انتقال توله پلنگ بیمار 
خراسان شمالی به تهران

توله پلنگی که چند روز پیش در حاشیه 
روستای »استاد« از توابع شهرستان فاروج 
مشاهده شد و توسط مردم به اطلاع یگان 
حفاظت محیط زیست خراسان شمالی رسید، 
پس از انتقال به بجنورد و مراقبت، به تهران 
منتقل شد. این توله پلنگِ حدودا ۱۰ ماهه به 
علت ضعف و بی حالی توسط کارشناسان حیات 
وحش اداره کل حفاظت از محیط زیست استان 
زنده گیری و برای امور درمانی و مراقبت های 
دامپزشکی به بجنورد منتقل شده بود اما اکنون 
به تهران انتقال داده شده است. رضا شکاریان 
در ادامه از مردم علاقه مند به حیات وحش 
درخواست کرد در صورت مشاهده گونه های 
جانوری از نزدیک شدن به آن ها خودداری 
کرده و گزارش آن را به ادارات حفاظت محیط 

زیست یا شماره ۱۵۴۰ اطلاع دهند.

فعالیت در حوزه محیط زیست 
جهاد خاموش است

استاندار تهران گفت: فعالیت ها و اقداماتی 
که در حوزه محیط زیست و محیط بانی انجام 
می شود به نوعی یک جهاد خاموش است 
و خیلی از مردم اطلاع دقیقی ندارند که در 
حوزه محیط زیست چه اتفاقاتی می افتد و 
چه تلاش هایی انجام می شود . علیرضا فخاری 
در جریان آخرین وضعیت موضوعات محیط 
زیستی استان تهران در حوزه های مختلف 
محیط زیست طبیعی، محیط زیست انسانی 
و منابع انسانی قرار گرفت و از بخش های 
معاونت محیط زیست طبیعی و امور پایش 
و آزمایشگاه های استان تهران بازدید کرد. 
فخاری در حاشیه این بازدید گفت: امروز 
موضوعات مختلف محیط زیستی در اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان تهران مورد 
ارزیابی قرار گرفت که از جمله آن بررسی 
وضعیت محدوده هایی بود که می توان با تغییر 
وضعیت، با ساختارهای محیط زیستی پیوند 
خورده و باعث تقویت حفظ طبیعت اطراف 
استان تهران شده همچنین باعث اتصال 
قاعده مند و برقراری ارتباط منطقی بین مردم 

و طبیعت و جریان سیال محیط زیستی شود.
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